[image: image1.bmp]
教高〔2017〕505号
河 南 省 教 育 厅

关于举办第八届全国高校外语教学大赛

职业院校组河南省赛的通知

各高职院校：

为深化高等学校教学改革，提升青年教师教学技能水平，促进人才培养水平提高，我厅决定举办第八届全国高校外语教学大赛职业院校组河南省赛，由开封大学和上海外语教育出版社承办。现将有关事宜通知如下：

一、大赛宗旨

全国高校外语教学大赛由教育部高等学校外国语言文学类专业教学指导委员会、教育部高等学校大学外语教学指导委员会、教育部职业院校外语类专业教学指导委员会和上海外语教育出版社主办，从2010年至2016年已成功举办七届。第八届全国高校外语教学大赛为职业院校组比赛，旨在推动高等职业教育外语教学改革与创新，提高外语教学质量，为青年教师搭建学习和交流的平台，打造师德高尚、综合素质突出的外语教师队伍。
二、参赛范围
在教学一线从事高职英语教学，年龄在45周岁以下（1972年1月1日以后出生），立德树人，师德高尚，爱岗敬业，为人师表，课堂教学效果优秀，担任课程主讲教师3年以上。
三、竞赛方式
竞赛活动面向全省高职院校，分为初赛、复赛和决赛三个阶段。

四、奖励方法
竞赛设一等奖、二等奖、三等奖。一、二、三等奖获奖比例分别为参赛人数的10%、20%和40%。

五、竞赛内容和要求
竞赛内容为一堂20分钟的授课，课型不限，可以是公共基础课，也可以是专业课，重在体现英语应用能力的培养。授课应为有完整内容的一节课，授课过程不得少于15分钟。选手须制作电子课件用以授课。参赛选手所用的授课材料建议为国家级规划教材。
根据大赛宗旨和河南高职院校实际，制定了《第八届全国高校外语教学大赛职业院校组河南省赛章程》（见省赛网址：www.kfu.edu.cn）

六、竞赛组织和时间安排
（一）学校初赛（9月29日前）

各高校积极组织校级外语教学技能竞赛，原则上45岁以下的在岗教师均应参加，比赛期间可举办各种教学观摩活动。学校在初赛基础上，推荐参加省赛 教师。每所高职院校推荐1人。

（二）省级复赛和决赛（10月14—15日）

成立第八届全国高校外语教学大赛职业院校组河南省赛组委会和评委会。复赛规则见省赛章程。评委会根据评议指标体系，对参赛选手评判打分，评选出获奖人员。

省级复赛和决赛地点设在开封大学。

七、其它

请各高校于9月29日前将《第八届全国高校外语教学大赛职业院校组河南省赛参赛教师推荐表》（附件1）报送组委会秘书处（开封大学外国语学院），电子档发送至邮箱：gean918@126.com。

联系人：司海舸        电  话：0371-23810039

手  机：13849150863

地  址：开封市东京大道开封大学外国语学院

开展教学技能竞赛是深化高校教学改革，改进教学方式方法，提高教学技能水平，加强青年教师队伍建设的重要措施。各高校要高度重视，加强领导，认真组织好青年教师外语教学竞赛活动。
附件：第八届全国高校外语教学大赛职业院校组河南省赛参赛教师推荐表

                         2017年6月14日

附  件
第八届全国高校外语教学大赛职业院校组
河南省赛参赛教师推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	职称

	学历/学位

	所在院校、学院(系、部)

	联系方式
	手机

	E-mail

	院(系、部)责人手机

	参赛课程

	学校主讲

课程情况

	院系推荐意见
	                      院长（主任）签字：

（盖章）       年   月   日

	教务部门意见
	                      教务处长签字：

（盖章）       年   月   日

	学校意见
	（盖章）       年   月   日

  河南省教育厅办公室               2017年6月15日印发

河南省教育厅

PAGE
— 7 —